2023年 5月 19日

各位

株式会社鹿間内装店様の「ＳＤＧｓ行動宣言書」策定支援について

株式会社大東銀行(取締役社長 鈴木孝雄)は、「だいとうＳＤＧｓビジネスサポート」を通じて、株

式会社鹿間内装店（本社：福島県郡山市、代表取締役 島野陽慈）のＳＤＧｓ宣言策定を支援いたしま

したので、下記のとおりお知らせします。

当行は、ＳＤＧｓに取り組むお客さまを支援するとともに、持続可能な地域社会の実現に貢献してま

いります。

記

１．会社概要

企業名 株式会社 鹿間内装店

所在地  福島県郡山市喜久田町堀之内字下前田４９－１

代表者  代表取締役 島野陽慈

事業内容  建築内装業

企業の

コメント

当社は1977年1月に創業し、建築内装業を生業としお客様とともに成長をさせて頂

いております。お客様に満足頂けるようリスクマネジメントを日々行い、改善を

継続して行ってまいります。

『エコ検定を取得しており、持続可能な開発を続けるためのサステナビリティを

重視しSDGｓ達成への取組を積極的に行ってまいります。』

２．今回策定した「ＳＤＧｓ行動宣言」について

   次項をご参照ください。

以上

　　　　　　　　2023年5月19日

0

項目

エコ検定を取得している企業として、事業活動のあらゆる

領域で環境負荷低減に取組み、持続可能な社会の実

現に貢献します。

・廃棄物削減やリサイクルの促進

・廃棄物の種類に応じた細分化の徹底

・環境負荷の少ない材料を用いた施工の提案・実現により、

　環境に配慮した事業活動の実践

関連するSDGsのゴール

環境への配慮

SDGs達成に向けた取組

　SDGs行動宣言

株式会社鹿間内装店

人材の育成

労働環境の整備

安心・安全な街づくり

　　わが社は、企業活動を通じて、社会課題の解決に取り組み、

　　SDGs達成に貢献しています。

企業にとって大切な財産である従業員への教育投資

推進により、従業員が施工技術・能力を磨き確立しなが

ら、お客様から感謝される喜びや建設業の魅力を感じて

働くことができる職場環境づくりを行います。

・生産性向上等による休暇取得の徹底

・社員の健康維持に関する取組の充実

・働きやすい、安心して働ける、働きがいを実感できる環境整備

質の高い建設工事の提供を通じて、人々が安心・安全

に過ごせる街づくりに貢献してまいります。

・自然災害を想定した耐震性の高い構造物の建設工事の

　提供

・品質・安全性を確保し、顧客満足度を追求

・環境負荷低減により、持続可能な社会へ

当社は1977年1月に創業し、建築内装業を生業と

しお客様とともに成長をさせて頂いております。

お客様に満足頂けるようリスクマネジメントを日々行い、

改善を継続して行ってまいります。

『エコ検定を取得しており、持続可能な開発を続ける

ためのサステナビリティを重視しSDGｓ達成への取組

を積極的に行ってまいります。』